
CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 21.785.317,78

 0,00

 260.833,00

 0,00

 22.046.150,78

 0,00

2025
Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato

(cassa)

 919.100,00  0,00  919.100,002026

 726.100,00  0,00  726.100,002027

 1.997.000,00

 1.903.947,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.007.000,00

 1.913.947,00

2025
3 0100 200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate 

dalla vendita e dall'erogazione di servizi
(cassa)

 2.026.000,00  0,00  2.026.000,002026

 2.046.000,00  0,00  2.046.000,002027

 2.124.250,00

 2.115.931,34

 70.000,00

 70.000,00

 2.194.250,00

 2.185.931,34

2025
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / 

Proventi derivanti dalla gestione dei beni
(cassa)

 2.132.250,00  55.000,00  2.187.250,002026

 2.133.250,00  55.000,00  2.188.250,002027

 2.694.280,78

 2.695.804,90

 50.000,00

 50.000,00

 2.744.280,78

 2.745.804,90

2025
3 0500 9900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

 2.292.908,74  60.000,00  2.352.908,742026

 2.274.140,05  60.000,00  2.334.140,052027

 344.000,00

 367.550,00

 10.000,00

 10.000,00

 354.000,00

 377.550,00

2025
4 0200 300 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da Imprese

(cassa)

 134.000,00  0,00  134.000,002026

 104.000,00  0,00  104.000,002027

 1.647.147,17

 1.647.147,17

 0,00

 0,00

 1.647.147,17

 1.647.147,17

2025
4 0400 200 Entrate in conto capitale / Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali / Cessione di Terreni 

e di beni materiali non prodotti
(cassa)

 583.000,00  22.680,00  605.680,002026

 231.000,00  0,00  231.000,002027

GIOVE Siscom 2di1Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
 140.000,00

2025

(cassa)

 400.833,00

2026  137.680,00

2027  115.000,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 1.658.233,02

 1.581.032,27

 16.000,00

 16.000,00

 1.674.233,02

 1.597.032,27

2025
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

 54.750,00  0,00  54.750,00(di cui fpv)

 1.774.870,58  0,00  1.774.870,582026

 54.750,00  0,00  54.750,00(di cui fpv)

 1.774.733,21  0,00  1.774.733,212027

 54.750,00  0,00  54.750,00(di cui fpv)

 3.563.764,19

 4.251.516,85

 2.740,00

 2.740,00

 3.566.504,19

 4.254.256,85

2025
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato / Spese correnti
(cassa)

 37.850,00  0,00  37.850,00(di cui fpv)

 2.929.821,61  0,00  2.929.821,612026

 37.850,00  0,00  37.850,00(di cui fpv)

 2.958.243,83  0,00  2.958.243,832027

 37.850,00  0,00  37.850,00(di cui fpv)

 753.220,00

 912.206,53

 74.500,00

 74.500,00

 827.720,00

 986.706,53

2025
1 04 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese 

correnti
(cassa)

 12.850,00  0,00  12.850,00(di cui fpv)

 624.250,00  85.000,00  709.250,002026

 12.850,00  0,00  12.850,00(di cui fpv)

 624.250,00  85.000,00  709.250,002027

 12.850,00  0,00  12.850,00(di cui fpv)

 1.613.549,29

 2.128.433,69

-4.345,92

-4.345,92

 1.609.203,37

 2.124.087,77

2025
1 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

 3.100,00  0,00  3.100,00(di cui fpv)

 1.377.889,46  0,00  1.377.889,462026

 3.100,00  0,00  3.100,00(di cui fpv)

 1.361.510,49  0,00  1.361.510,492027

 3.100,00  0,00  3.100,00(di cui fpv)

 23.423.391,33

 24.249.349,63

 0,00

 0,00

 23.423.391,33

 24.249.349,63

2025
1 05 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in 

conto capitale
(cassa)

GIOVE Siscom 6di1Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 93.000,00  0,00  93.000,00(di cui fpv)

 8.409.177,71  22.680,00  8.431.857,712026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.874.763,00  0,00  1.874.763,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.930.593,00

 2.091.460,18

 21.845,92

 21.845,92

 1.952.438,92

 2.113.306,10

2025
1 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

 117.650,00  0,00  117.650,00(di cui fpv)

 2.077.486,00  0,00  2.077.486,002026

 117.650,00  0,00  117.650,00(di cui fpv)

 2.060.636,00  0,00  2.060.636,002027

 117.650,00  0,00  117.650,00(di cui fpv)

 1.227.870,00

 1.195.072,93

 0,00

 0,00

 1.227.870,00

 1.195.072,93

2025
1 07 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

/ Spese correnti
(cassa)

 43.050,00  0,00  43.050,00(di cui fpv)

 998.630,00  0,00  998.630,002026

 43.050,00  0,00  43.050,00(di cui fpv)

 1.148.560,00  0,00  1.148.560,002027

 43.050,00  0,00  43.050,00(di cui fpv)

 1.106.730,00

 1.068.434,19

 25.000,00

 25.000,00

 1.131.730,00

 1.093.434,19

2025
1 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

 51.800,00  0,00  51.800,00(di cui fpv)

 1.158.780,00  0,00  1.158.780,002026

 51.800,00  0,00  51.800,00(di cui fpv)

 1.305.430,00  0,00  1.305.430,002027

 51.800,00  0,00  51.800,00(di cui fpv)

 92.600,00

 88.736,48

-13.000,00

-13.000,00

 79.600,00

 75.736,48

2025
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

 7.050,00  0,00  7.050,00(di cui fpv)

 92.600,00  0,00  92.600,002026

 7.050,00  0,00  7.050,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di2Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 92.600,00  0,00  92.600,002027

 7.050,00  0,00  7.050,00(di cui fpv)

 2.666.187,43

 2.689.180,33

-45.540,00

-45.540,00

 2.620.647,43

 2.643.640,33

2025
3 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

 105.000,00  0,00  105.000,00(di cui fpv)

 2.629.115,26  0,00  2.629.115,262026

 105.000,00  0,00  105.000,00(di cui fpv)

 2.626.574,42  0,00  2.626.574,422027

 105.000,00  0,00  105.000,00(di cui fpv)

 457.327,23

 539.192,59

-9.700,00

-9.700,00

 447.627,23

 529.492,59

2025
4 06 1 Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti

(cassa)

 4.050,00  0,00  4.050,00(di cui fpv)

 444.250,00  0,00  444.250,002026

 4.050,00  0,00  4.050,00(di cui fpv)

 444.250,00  0,00  444.250,002027

 4.050,00  0,00  4.050,00(di cui fpv)

 1.240.016,82

 1.258.005,80

 288.833,00

 288.833,00

 1.528.849,82

 1.546.838,80

2025
5 01 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Valorizzazione dei beni di interesse storico / 

Spese correnti
(cassa)

 58.350,00  0,00  58.350,00(di cui fpv)

 1.212.985,09  0,00  1.212.985,092026

 58.350,00  0,00  58.350,00(di cui fpv)

 1.207.971,00  0,00  1.207.971,002027

 58.350,00  0,00  58.350,00(di cui fpv)

 1.367.008,00

 1.919.182,87

 30.771,52

 30.771,52

 1.397.779,52

 1.949.954,39

2025
5 02 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale / Spese correnti
(cassa)

 2.550,00  0,00  2.550,00(di cui fpv)

 1.268.096,00  0,00  1.268.096,002026

 2.550,00  0,00  2.550,00(di cui fpv)

 1.268.096,00  0,00  1.268.096,002027

 2.550,00  0,00  2.550,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di3Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 1.011.306,17

 1.062.761,22

-49.171,52

-48.437,92

 962.134,65

 1.014.323,30

2025
6 01 1 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese correnti

(cassa)

 9.500,00  0,00  9.500,00(di cui fpv)

 1.081.203,53  0,00  1.081.203,532026

 9.500,00  0,00  9.500,00(di cui fpv)

 1.047.238,79  0,00  1.047.238,792027

 9.500,00  0,00  9.500,00(di cui fpv)

 710.134,17

 710.049,53

-200,00

-200,00

 709.934,17

 709.849,53

2025
8 01 1 Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese correnti

(cassa)

 57.700,00  0,00  57.700,00(di cui fpv)

 743.880,38  0,00  743.880,382026

 57.700,00  0,00  57.700,00(di cui fpv)

 737.474,38  0,00  737.474,382027

 57.700,00  0,00  57.700,00(di cui fpv)

 1.676.405,04

 2.189.341,05

 30.200,00

 30.200,00

 1.706.605,04

 2.219.541,05

2025
9 05 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Aree protette, parchi naturali, protezione 

naturalistica e forestazione / Spese correnti
(cassa)

 6.100,00  0,00  6.100,00(di cui fpv)

 1.429.060,47  0,00  1.429.060,472026

 6.100,00  0,00  6.100,00(di cui fpv)

 1.428.647,92  0,00  1.428.647,922027

 6.100,00  0,00  6.100,00(di cui fpv)

 2.122.337,68

 2.933.728,91

-25.100,00

-25.100,00

 2.097.237,68

 2.908.628,91

2025
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

 7.450,00  0,00  7.450,00(di cui fpv)

 2.049.370,41  0,00  2.049.370,412026

 7.450,00  0,00  7.450,00(di cui fpv)

 2.025.598,05  0,00  2.025.598,052027

 7.450,00  0,00  7.450,00(di cui fpv)

 11.186.353,21

 11.796.215,22

 10.000,00

 10.000,00

 11.196.353,21

 11.806.215,22

2025
10 05 2 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese in conto capitale

(cassa)

GIOVE Siscom 6di4Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 100.000,00  0,00  100.000,00(di cui fpv)

 3.106.726,34  0,00  3.106.726,342026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.064.107,00  0,00  1.064.107,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.844.489,19

 11.260.439,40

-2.000,00

-2.000,00

 8.842.489,19

 11.258.439,40

2025
12 05 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per le famiglie / Spese correnti

(cassa)

 126.850,00  0,00  126.850,00(di cui fpv)

 8.556.429,65  0,00  8.556.429,652026

 126.850,00  0,00  126.850,00(di cui fpv)

 8.527.279,65  0,00  8.527.279,652027

 126.850,00  0,00  126.850,00(di cui fpv)

 447.135,16

 607.470,83

 2.000,00

 2.000,00

 449.135,16

 609.470,83

2025
12 09 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti

(cassa)

 2.550,00  0,00  2.550,00(di cui fpv)

 460.030,49  0,00  460.030,492026

 2.550,00  0,00  2.550,00(di cui fpv)

 459.848,05  0,00  459.848,052027

 2.550,00  0,00  2.550,00(di cui fpv)

 280.000,00

 441.112,84

 48.000,00

 48.000,00

 328.000,00

 489.112,84

2025
14 04 1 Sviluppo economico e competitività / Reti e altri servizi di pubblica utilità / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 230.000,00  30.000,00  260.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 230.000,00  30.000,00  260.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di5Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Vercelli

Allegato all'Atto CC del 

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
 401.566,60

2025

(cassa)

 400.833,00

 0,00(di cui fpv)

2026  137.680,00

 0,00(di cui fpv)

2027  115.000,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di6Pagina

      REG. INT. N. PRGC-470-2025


