

Comune di Vercelli

(ENTRATA)

Allegato all'Atto CC del

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di ENTRATA		VARIAZIONI di BILANCIO		
T I T	T I P	C A T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
			Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato	2025 (cassa) 2026 2027	21.785.317,78 0,00 919.100,00 726.100,00	260.833,00 0,00 0,00 0,00	22.046.150,78 0,00 919.100,00 726.100,00
3	0100	200	Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	2025 (cassa) 2026 2027	1.997.000,00 1.903.947,00 2.026.000,00 2.046.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00 0,00	2.007.000,00 1.913.947,00 2.026.000,00 2.046.000,00
3	0100	300	Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2025 (cassa) 2026 2027	2.124.250,00 2.115.931,34 2.132.250,00 2.133.250,00	70.000,00 70.000,00 55.000,00 55.000,00	2.194.250,00 2.185.931,34 2.187.250,00 2.188.250,00
3	0500	9900	Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.	2025 (cassa) 2026 2027	2.694.280,78 2.695.804,90 2.292.908,74 2.274.140,05	50.000,00 50.000,00 60.000,00 60.000,00	2.744.280,78 2.745.804,90 2.352.908,74 2.334.140,05
4	0200	300	Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da Imprese	2025 (cassa) 2026 2027	344.000,00 367.550,00 134.000,00 104.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00 0,00	354.000,00 377.550,00 134.000,00 104.000,00
4	0400	200	Entrate in conto capitale / Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali / Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	2025 (cassa) 2026 2027	1.647.147,17 1.647.147,17 583.000,00 231.000,00	0,00 0,00 22.680,00 0,00	1.647.147,17 1.647.147,17 605.680,00 231.000,00

Comune di Vercelli

**(ENTRATA)**

**Allegato all'Atto CC de**

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di ENTRATA		VARIAZIONI di BILANCIO		
T I T	T I P	C A T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE

Comune di Vercelli

(SPESA)

Allegato all'Atto CC del

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di SPESA		VARIAZIONI di BILANCIO		
M I S	P R G	T I T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
1	02	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti	2025	1.658.233,02	16.000,00	1.674.233,02
				(cassa)	1.581.032,27	16.000,00	1.597.032,27
				(di cui fpv)	54.750,00	0,00	54.750,00
				2026	1.774.870,58	0,00	1.774.870,58
				(di cui fpv)	54.750,00	0,00	54.750,00
				2027	1.774.733,21	0,00	1.774.733,21
				(di cui fpv)	54.750,00	0,00	54.750,00
1	03	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato / Spese correnti	2025	3.563.764,19	2.740,00	3.566.504,19
				(cassa)	4.251.516,85	2.740,00	4.254.256,85
				(di cui fpv)	37.850,00	0,00	37.850,00
				2026	2.929.821,61	0,00	2.929.821,61
				(di cui fpv)	37.850,00	0,00	37.850,00
				2027	2.958.243,83	0,00	2.958.243,83
				(di cui fpv)	37.850,00	0,00	37.850,00
1	04	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese correnti	2025	753.220,00	74.500,00	827.720,00
				(cassa)	912.206,53	74.500,00	986.706,53
				(di cui fpv)	12.850,00	0,00	12.850,00
				2026	624.250,00	85.000,00	709.250,00
				(di cui fpv)	12.850,00	0,00	12.850,00
				2027	624.250,00	85.000,00	709.250,00
				(di cui fpv)	12.850,00	0,00	12.850,00
1	05	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti	2025	1.613.549,29	-4.345,92	1.609.203,37
				(cassa)	2.128.433,69	-4.345,92	2.124.087,77
				(di cui fpv)	3.100,00	0,00	3.100,00
				2026	1.377.889,46	0,00	1.377.889,46
				(di cui fpv)	3.100,00	0,00	3.100,00
				2027	1.361.510,49	0,00	1.361.510,49
				(di cui fpv)	3.100,00	0,00	3.100,00
1	05	2	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in conto capitale	2025	23.423.391,33	0,00	23.423.391,33
				(cassa)	24.249.349,63	0,00	24.249.349,63

Comune di Vercelli

(SPESA)

Allegato all'Atto CC del

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di SPESA		VARIAZIONI di BILANCIO		
M I S	P R G	T I T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
				( <i>di cui fpv</i> )	93.000,00	0,00	93.000,00
				2026	8.409.177,71	22.680,00	8.431.857,71
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00
				2027	1.874.763,00	0,00	1.874.763,00
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00
1	06	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti	2025	1.930.593,00	21.845,92	1.952.438,92
				(cassa)	2.091.460,18	21.845,92	2.113.306,10
				( <i>di cui fpv</i> )	117.650,00	0,00	117.650,00
				2026	2.077.486,00	0,00	2.077.486,00
				( <i>di cui fpv</i> )	117.650,00	0,00	117.650,00
				2027	2.060.636,00	0,00	2.060.636,00
				( <i>di cui fpv</i> )	117.650,00	0,00	117.650,00
1	07	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile / Spese correnti	2025	1.227.870,00	0,00	1.227.870,00
				(cassa)	1.195.072,93	0,00	1.195.072,93
				( <i>di cui fpv</i> )	43.050,00	0,00	43.050,00
				2026	998.630,00	0,00	998.630,00
				( <i>di cui fpv</i> )	43.050,00	0,00	43.050,00
				2027	1.148.560,00	0,00	1.148.560,00
				( <i>di cui fpv</i> )	43.050,00	0,00	43.050,00
1	10	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti	2025	1.106.730,00	25.000,00	1.131.730,00
				(cassa)	1.068.434,19	25.000,00	1.093.434,19
				( <i>di cui fpv</i> )	51.800,00	0,00	51.800,00
				2026	1.158.780,00	0,00	1.158.780,00
				( <i>di cui fpv</i> )	51.800,00	0,00	51.800,00
				2027	1.305.430,00	0,00	1.305.430,00
				( <i>di cui fpv</i> )	51.800,00	0,00	51.800,00
1	11	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti	2025	92.600,00	-13.000,00	79.600,00
				(cassa)	88.736,48	-13.000,00	75.736,48
				( <i>di cui fpv</i> )	7.050,00	0,00	7.050,00
				2026	92.600,00	0,00	92.600,00
				( <i>di cui fpv</i> )	7.050,00	0,00	7.050,00

Comune di Vercelli

(SPESA)

Allegato all'Atto CC del

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di SPESA		VARIAZIONI di BILANCIO		
M I S	P R G	T I T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
				2027 (di cui fpv)	92.600,00 7.050,00	0,00 0,00	92.600,00 7.050,00
3	01	1	Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti	2025 (cassa)	2.666.187,43 2.689.180,33	-45.540,00 -45.540,00	2.620.647,43 2.643.640,33
				(di cui fpv)	105.000,00	0,00	105.000,00
				2026 (di cui fpv)	2.629.115,26 105.000,00	0,00 0,00	2.629.115,26 105.000,00
				2027 (di cui fpv)	2.626.574,42 105.000,00	0,00 0,00	2.626.574,42 105.000,00
4	06	1	Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti	2025 (cassa)	457.327,23 539.192,59	-9.700,00 -9.700,00	447.627,23 529.492,59
				(di cui fpv)	4.050,00	0,00	4.050,00
				2026 (di cui fpv)	444.250,00 4.050,00	0,00 0,00	444.250,00 4.050,00
				2027 (di cui fpv)	444.250,00 4.050,00	0,00 0,00	444.250,00 4.050,00
5	01	1	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Valorizzazione dei beni di interesse storico / Spese correnti	2025 (cassa)	1.240.016,82 1.258.005,80	288.833,00 288.833,00	1.528.849,82 1.546.838,80
				(di cui fpv)	58.350,00	0,00	58.350,00
				2026 (di cui fpv)	1.212.985,09 58.350,00	0,00 0,00	1.212.985,09 58.350,00
				2027 (di cui fpv)	1.207.971,00 58.350,00	0,00 0,00	1.207.971,00 58.350,00
5	02	1	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale / Spese correnti	2025 (cassa)	1.367.008,00 1.919.182,87	30.771,52 30.771,52	1.397.779,52 1.949.954,39
				(di cui fpv)	2.550,00	0,00	2.550,00
				2026 (di cui fpv)	1.268.096,00 2.550,00	0,00 0,00	1.268.096,00 2.550,00
				2027 (di cui fpv)	1.268.096,00 2.550,00	0,00 0,00	1.268.096,00 2.550,00

Comune di Vercelli

(SPESA)

Allegato all'Atto CC del

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di SPESA		VARIAZIONI di BILANCIO		
M I S	P R G	T I T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
6	01	1	Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese correnti	2025 (cassa) (di cui fpv) 2026 (di cui fpv) 2027 (di cui fpv)	1.011.306,17 1.062.761,22 9.500,00 1.081.203,53 9.500,00 1.047.238,79 9.500,00	-49.171,52 -48.437,92 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00	962.134,65 1.014.323,30 9.500,00 1.081.203,53 9.500,00 1.047.238,79 9.500,00
8	01	1	Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese correnti	2025 (cassa) (di cui fpv) 2026 (di cui fpv) 2027 (di cui fpv)	710.134,17 710.049,53 57.700,00 743.880,38 57.700,00 737.474,38 57.700,00	-200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.700,00	709.934,17 709.849,53 57.700,00 743.880,38 57.700,00 737.474,38 57.700,00
9	05	1	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione / Spese correnti	2025 (cassa) (di cui fpv) 2026 (di cui fpv) 2027 (di cui fpv)	1.676.405,04 2.189.341,05 6.100,00 1.429.060,47 6.100,00 1.428.647,92 6.100,00	30.200,00 30.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00	1.706.605,04 2.219.541,05 6.100,00 1.429.060,47 6.100,00 1.428.647,92 6.100,00
10	05	1	Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti	2025 (cassa) (di cui fpv) 2026 (di cui fpv) 2027 (di cui fpv)	2.122.337,68 2.933.728,91 7.450,00 2.049.370,41 7.450,00 2.025.598,05 7.450,00	-25.100,00 -25.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.450,00	2.097.237,68 2.908.628,91 7.450,00 2.049.370,41 7.450,00 2.025.598,05 7.450,00
10	05	2	Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese in conto capitale	2025 (cassa)	11.186.353,21 11.796.215,22	10.000,00 10.000,00	11.196.353,21 11.806.215,22

Comune di Vercelli

(SPESA)

Allegato all'Atto CC del

D.Lgs. 118

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di SPESA		VARIAZIONI di BILANCIO		
M I S	P R G	T I T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
				( <i>di cui fpv</i> )	100.000,00	0,00	100.000,00
				2026	3.106.726,34	0,00	3.106.726,34
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00
				2027	1.064.107,00	0,00	1.064.107,00
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00
12	05	1	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per le famiglie / Spese correnti	2025	8.844.489,19	-2.000,00	8.842.489,19
				(cassa)	11.260.439,40	-2.000,00	11.258.439,40
				( <i>di cui fpv</i> )	126.850,00	0,00	126.850,00
				2026	8.556.429,65	0,00	8.556.429,65
				( <i>di cui fpv</i> )	126.850,00	0,00	126.850,00
				2027	8.527.279,65	0,00	8.527.279,65
				( <i>di cui fpv</i> )	126.850,00	0,00	126.850,00
12	09	1	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti	2025	447.135,16	2.000,00	449.135,16
				(cassa)	607.470,83	2.000,00	609.470,83
				( <i>di cui fpv</i> )	2.550,00	0,00	2.550,00
				2026	460.030,49	0,00	460.030,49
				( <i>di cui fpv</i> )	2.550,00	0,00	2.550,00
				2027	459.848,05	0,00	459.848,05
				( <i>di cui fpv</i> )	2.550,00	0,00	2.550,00
14	04	1	Sviluppo economico e competitività / Reti e altri servizi di pubblica utilità / Spese correnti	2025	280.000,00	48.000,00	328.000,00
				(cassa)	441.112,84	48.000,00	489.112,84
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00
				2026	230.000,00	30.000,00	260.000,00
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00
				2027	230.000,00	30.000,00	260.000,00
				( <i>di cui fpv</i> )	0,00	0,00	0,00

Comune di Vercelli

(SPESA)

## **Allegato all'Atto CC del**

D.Lgs. 118